Протокол № 1 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
08.04.20 13:02

Протокол № 1

заседания оперативного штаба по предупреждению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Алагирского района

от 18 Марта 2020 года                                                          г. Алагир

Присутствовали:

Бутаев Арсен Ахсарбекович

-

глава администрации местного самоуправления Алагирского района (руководитель оперативного штаба)

Гозюмов Роман Черменович

-

 1 / 5

Протокол № 1 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
08.04.20 13:02

первый заместитель главы администрации местного самоуправления Алагирского района (заместитель руководителя оперативного штаба)

Хацаев Алан Казбекович

-

заместитель главы администрации местного самоуправления Алагирского района

Кайтуков Аслан Булаевич

-

Глава Алагирского городского поселения

Бритаев Алан Юрьевич

-

руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Северная Осетия-Алания в Алагирском районе

Черчесов Аслан А.

 2 / 5

Протокол № 1 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
08.04.20 13:02

-

Врио заместителя начальника ОМВД России в Алагирском районе

Кайтуков Аслан Булаевич

-

Глава Алагирского городского поселения

Хугаева Зарема А.

-

Зам. главного врача ГБУЗ Алагирская ЦРБ

 Гатеев Таймураз Хаджумарович

-

начальник отдела по делам ГО и ЧС АМСУ Алагирского района

 3 / 5

Протокол № 1 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
08.04.20 13:02

Каболов Артур Тамерланович

-

директор АК-1691

Бекузаров Казбек Урусханович

-

директор КЦСОН Алагирского района

СЛУШАЛИ: О мероприятиях по предупреждению завоза и распространению
коронавирусной инфекции на территории Алагирского района.

РЕШИЛИ: 1. На основании рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Северная
Осетия-Алания от 13.03.2020 г. № 15-00-04/62-2022-2020, в целях предупреждения
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  2019-nCoV на территорию
Алагирского района, запретить на период эпидемиологического неблагополучия по
коронавирусной инфекции на территории района проведение массовых, спортивных
мероприятий с участием жителей республики и представителей других регионов и
стран.

2.В связи с прибытием из Италии (Неаполь) гр. Челохсаевой Виктории Эльбрусовны,

 4 / 5

Протокол № 1 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
08.04.20 13:02

8.10.1997 года рождения, проживающей по адресу г. Алагир, ул. К. Хетагурова, 231б, кв.
60:

-Алагирской ЦРБ обеспечить медицинское наблюдение за гр. Челохсаевой В.Э. в
течение 14 дней с 14 марта 2020 года;

-ОМВД России по Алагирскому району обеспечить контроль за ограничением выхода и
самоизоляцией гр. Челохсаевой В.Э. на в течение 14 дней с 14 марта 2020 года.

Руководитель оперативного штаба                                       А.А. Бутаев

 5 / 5